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  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 ראש בד"ץ 'כשרות בישראל'

 
 

ת נָש  א - צְדָקָ ה וחֶָסֶ ד  פָרָשַׁ

 

לה: "לא מזמן אדם פנה אל בעלי רבי חיים 
כי ובכה על צרתו המתרגשת ובאה וסיפר 

הרופאים נתנו לו רק חמישה אחוז של סיכוי 
 .להבריא ממחלתו הקשה שפקדה אותו

הוא הביע רצון לתרום סכום גדול לצדקה 
 "למי לתת?".  לזכות רפואתו ושאל:

 

מרן ענה לו: "אומנם אין לעשות תנאים עם 
הקב"ה, אבל טוב יהיה, אם תתרום לקופת 

 הצדקה של העיר". 
 

היהודי תרם, מיהר לבית הרפואה וביקש 
מהם לערוך בדיקה נוספת. בהתחלה הם 

אבל לאחר שראו את עקשנותו,  ,סירבו
הסכימו לערוך בדיקה חוזרת. הרופאים 

אין כל זכר בדיקה: נדהמו מתוצאות ה
  לגידול!

 

אותה אישה הצליחה לחסוך במשך השנים 
סכום כסף שיועד להרחבת דירתם 

 הצפופה. 
 

עתה, לאחר ששמעה את הסיפור מפי 
הרבנית, החליטה עם בעלה לתרום את כל 

 הסכום לקופת הצדקה של העיר. 
 

-לאחר שתרמו פנו לבדיקות חוזרות בבית
נעלמה הרפואה. לתדהמת הרופאים המחלה 

 )מעובד מתוך 'בית אמי'(כליל! 
 

 הה'תשפ" סיוון י"א

 

 

ן התורה הקדושה כותבת: " אִישׁ אֲשֶׁר יתִֵּ
ן ֹּהֵּ רכוש שאדם  )במדבר ה', י'(. "לוֹ יהְִיהֶ -לַכ

 לעולם יישאר שלו.  -נותן לדבר מצווה 
 

אותה מצווה תמיד תהיה גנוזה עבורו 
למעלה ואין בכוחם של גזלנים וחמסנים 

 לקחת אותה ממנו.
 

, כאשר אדם תורם לצדקה, הרי מעבר לכך
שמצווה זו עומדת לו ומגינה עליו ויש בכוחה 

 לפדות את נפשו ממיתה! 
 

"כל הנותן צדקה,  :מובא תשובת מהר"ם
אפילו ניתנה רשות למלאך הפורענות 

, המלאך הממונה על הצדקה להיפרע ממנו
אינו מניחו אלא רץ בין מלאכי השלום, עומד 

גוריה ואומר: לפני הקב"ה ומלמד עליו סנ
ריבונו של עולם, פלוני שנתת רשות לאבדו '

 '.זכות גדולה בידו
 

"מלאך הפורענות עומד ואומר: 'הלא כמה 
מצווה זו עבירות יש בידו'. המלאך עונה: '

 . שעשה, שקולה היא כנגד כולם'
 

באותה השעה הקב"ה אומר למלאכי 
 הפורענות שלא יגעו בו כי מצאו לו זכות". 

 

ישה צעירה, אֵם למשפחה ברוכת מסופר על א
ילדים, שבמשך זמן רב לא חשה בטוב. לאחר 
הבדיקות הרופאים גילו כי היא חלתה ל"ע 

 במחלה הידועה. 
 

בצר לה היא באה לאשתו של מרן הרה"ג חיים 
קניבסקי זצ"ל ושפכה את ליבה לפני הרבנית 

הרפואה לא נותנים -וסיפרה כי הרופאים בבית
 לה בבית ילדים קטנים. לה סיכוי לחיות ויש 

 

 סיפרה  הרבנית  בבכי.  "מה אעשה", מיררה 
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 הצלחה בגו"ר

 חיים וב"ביצחק אריאל בן טובה               חגי 
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 פ' שטרית                      רחל ברכה בת פדילה דליה       מש
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 נתנאל בן ג'ינה               י.מ.י.ש כדורי         

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"בעמית בן 

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 ת מלכה            מאיר בן שרית ואליהומיטל ב 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
       יניב בן פרידה       סיון רבקה בת אלן אסתר  

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 שושנהנעמה בת יפה                   דגנית בת 
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

 נחום בן כיריה מוריה בת רחל ברכה             
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
             נטע רותי בת פלורה    רפאל משה בן רחל    

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ובריאות איתנה     ר"ש   -נעם אלימלך בן אושרית

 לימור בת פרידה                    יניב בן פרידה
 אורן בן פרידה                מאיה בת עדי        

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
                                         ימים
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

ן לוֹ יהְִיהֶ" ֹּהֵּ ן לַכ  , י'(')במדבר ה  "אִישׁ אֲשֶׁר יתִֵּ

 

 

 

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 נועה בת אסתר
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל לע"נ

 

 לעילוי נשמת
אדי אדוניהו מזרחי בן שרה סרח 

 ססרח

 

 

 



 

 

 

 ?סלטים שאכל בסעודה בשרית מותר להעלותם גם בסעודה חלבית או להפךהאם 
 

 :מתוך ספרו 'הכשרות למעשה', ראש בד"ץ 'כשרות בישראל' מפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
 

טיבל סלטים או ממרחים פרווה שאכל מהם בסעודה בשרית ורוצה לאחר מכן להעלותם גם בסעודה חלבית או להיפך, אם 
את האוכל עצמו בתוך הסלט או השתמש בסכו"ם לא נקי לסלט, יש לחשוש שנכנס מעט משיורי בשר ולכן הסלטים הם 'בחזקת 
בשרי' ואין להעלותם בסעודה חלבית וכן להיפך. אבל מותר לאוכלם בפני עצמן ולאחר מכן לאכול מאכלי חלב או בשר מיד 

ב )חיו"ד סימן ג(. כן העלה הרב הכותב בקובץ בית הלל )טבת תשס"א עמוד מ"ז(. מכל מקום שו"ת הרי יהודה ח" מקורות: ללא המתנה כלל.
ראוי להחמיר לרחוץ ידיו ולקנח את פיו לאחר שאכל הסלטים קודם שבא לאכול מאכלי חלב. בספר ערוך השולחן )יו"ד סימן פט( כתב שמצווה 

 להוריד מהשולחן כל המאכלים שהיו מארוחה קודמת.
 

וה שהיה מונח בארוחה בשרית והקפידו לקחת ממנו במזלג נקי ללא נגיעה בבשר, מותר לאכול ממנו גם בארוחה סלט פרו
 שוב ראיתי שכן העלה בספר ילקוט יוסף )או"ה כרך ג עמוד תנ הס"ד(. מקורות:חלבית. 

 

שו"ת אגרות  מקורות: רכה.המחמיר שלא לאכול בסעודת בשר כל מה שעמד על השולחן בסעודת חלב וכן להיפך, תבוא עליו ב
ם, משה )חיו"ד ח"א סימן לח(. ע"ע בספר ערוך השולחן )יו"ד סימן פט סט"ו( ושכן ראוי לבן תורה לנהוג. מסברא נראה כאשר ילדים קטנים אוכלי

 בוודאי יש לחוש שנפל להם מן האוכל לסלט.
 

בשרים, מכיוון שבמקום שכזה לא מקפידים להשתמש בכלים נקיים מרוטב סלט פרווה הנמצא במסעדה בשרית שבושל בכלים 
בשר וכדומה, הרי הם 'בחזקת בשרי', דהיינו שאין לאכול אותם יחד עם מאכלי חלב. אבל מי שאוכל מהסלט אינו צריך המתנה 

שאכלו בסעודה בשרית ולקחו מהסלט בספר נכח השולחן )סימן פט ס"ד בביאורים ד"ה מותר לאכול( כתב: סלטים  מקורות: של שש שעות.
עם כף שהשתמשו בה לבשר, אפילו אם לא היה פי שישים בסלט נגד לחלוחית הבשר שעל הכף, ונתן טעם בסלט, אין עליו שם בשר ומותר 

 לאכול אחריו גבינה ורק ביחד עם גבינה אסור. ע"ע שו"ת דברי בניהו חט"ו )סימן כ"א אות ט"ו(.

 
 
 

 

סיפר: היה יהודי בחו"ל שראה ברכה בעסקיו והתעשר עושר רב. הוא היה יהודי ירא שמיים וידע מי השפיע רבי דוד ברוורמן 
ה במעשי צדקה וחסד בממונו ביום מן הימים הוא ביצע עיסקה  .עליו את עושרו. הוא הקפיד לתת מעשר מכל רווחיו והְִרְבָּ

מנכסיו. מלבד הצער ועוגמת הנפש על התרוששותו היתה לו כושלת והגלגל התחיל להתהפך. הוא הפסיד מיליונים עד שירד 
חלישות הדעת מכך שלא עמדה לו זכות הצדקה והקפדתו על נתינת מעשר כספים מכל הכנסותיו. הוא ידע שמרן הגראי"ל 

ה לדבר על מעלת נתינת מעשרות ונהג להוכיח את הגבירים שאינם מקפידים על כך, לכן הוא שלח את  שטיינמן זצ"ל הִרְבָּ
הרב ברוורמן לרב שטיינמן כדי שישטח בפניו את המקרה שלו ויבקש ממנו הסבר, איך יתכן שלמרות שהקפיד להפריש מרווחיו 

 הון רב לצדקה, הדבר לא עמד לו לזכות והוא התרושש וירד מנכסיו.
 

ם צריך לדעת לנהוג בכספו מרן הרב שטיינמן אמר לו: "אדם בא לעולם כדי להתרומם ולהתגדל. אם הקב"ה העשיר אותו, האד
כראוי, להקפיד להפריש מעשר מכל הכנסותיו ולהרבות במעשי צדקה. אחרי שהאדם עמד בהצלחה בניסיון העושר, כעת 
הקב"ה מייעד לו יעוד אחר. מהו אותו יעוד? האדם לא יודע, על כן מוטל עליו לחפש עיסוק בתחום אחר וה' יכוון אותו למצוא 

היהודי שמע לעצת הרב שטיינמן. הוא עזב את עסקיו וחיפש תחום אחר. יום אחד הוא נתקל במודעת  את היעוד החדש שלו".
'דרושים': דרוש עובד במוסד לחינוך מיוחד. מעולם הוא לא עסק בחינוך ולא למד חינוך מיוחד, אבל הנושא היה קרוב לליבו. 

ה לתרום למוסדות לחינוך מיוחד. מפעם לפעם ביקר במוסדות הללו והתחבר לנושא. כעת החליט  בשנות עשירותו הוא הִרְבָּ
 להציע את עצמו לעסוק בתחום זה. למרות שהיה חסר ניסיון בתחום, הוא התקבל לעבודה באותו מוסד לחינוך מיוחד. 

 

הוא היה מסור לעבודה והצליח מאוד בתפקידו. עם הזמן הוא התקדם במשרה עד שהתמנה לנהל את המוסד. היהודי גילה 
ה עמוקה לנפש האדם ורכש ניסיון רב בתחום החינוך. אחרי כמה שנים הוא פיתח שיטה מיוחדת בתחום החינוך המיוחד הבנ

 השיטה שלו התפרסמה בעולם ורבים אימצו אותה.ופרסם אותה בקרב אנשי המקצוע. 
 

במתח מתמיד. לא היתה לי  לימים הוא התקשר לרב ברוורמן ואמר לו: "בעבר עשיתי הון רב אבל לא היה לי סיפוק. חייתי
שלוות נפש. היו לי 'עיניים גדולות'. מה שהרווחתי לא סיפק אותי. תמיד קנאתי באחרים. היום הכל השתנה מן הקצה לקצה. 
אומנם אין לי רווחים גדולים, אבל הסיפוק שלי עצום. כיום אני מביא תועלת גדולה לאין ערוך מן התועלת שהבאתי לעולם 

 . )מעובד מתוך 'דרשו'("יבתקופת העושר של
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 הרוֹצֶ ' הה מַ 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, 

 052-7652084חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

שִׁיב בַהֲלָכָה ל וּמֵּ לֶ  - בוחְָלָ ר בָשָ  -שׁוֹאֵּ  ו'ק חֵּ

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 500-4409866בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 

 
 

 לכל הדפסה ₪ 220-בבת אחת בהדפוס העלה את מחיר ההדפסה -העלון נמצא בחובות גדולים. בעל בית
 PnineEH@gmail.comאו לשלוח מייל  052-7652084מי שיוכל לעזור, תבוא עליו ברכת טוב. למעוניינים לעזור נא להתקשר 

 

 02-313-7905בזמן אמת מספר פעמים ביום  -קו לעניית 'אמן' ו'אמן יהא שמיה רבה' לאחר שיעור תורה

 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (8100)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (8110)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, המהרש"ם( )ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (8980)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות בטרנוב  (8900). בשנת ה'תרפ"ב מאוד( כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

דו בדרכו, הציקו והפריעו לו. אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמ
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 
ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 

ם רבים היו שגורים על מאיר וספרי-ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית
לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. 
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

ציונו בטרנוב. . (8900) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 25-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(ווידנפלד  מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד ר' משה חיים לאו הי"ד ב"ד יארדאנוב(, )א, ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(ר' שמואל, ר' דוד  בניו: פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר.
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (8146)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום  (8126)

נכנס ללמוד  (8110)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית ולובייצ'יק לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי ס (8111)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה  לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

חק זאב הלוי לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצ (8981)בשנת ה'תרע"ח 
 סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. 

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 

 ובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על תש
 

 (8140)נולד בחודש מנחם אב ה'תרכ"ב  -הגאון המקובל הרב משה פארהאנד זצ"ל
בנייטרא. בילדותו אביו הדריך אותו בדרך התורה והיראה. כשגדל, אביו שלח אותו 
ללמוד במטרסדורף, בישיבה המפורסמת של הגה"ק ר' שמואל ארנפלד. רבינו 
ה לסגף את עצמו בתעניות ובסיגופים. בהתחלה נהג  התנהג בקדושה ובטהרה. הִרְבָּ

אשכנז אולם במרוצת השנים התקרב לחסידות. לאחר שמונה שנים  לפני מנהגי
הגיעו לפרקו. רבינו חזר לנייטרא ושם התחתן. אחרי נישואיו המשיך לשבת באהלה 

שימש כדומ"ץ בנייטרא  (8110)של תורה. שקדנותו היתה מופלאה. בשנת ה'תרמ"ב 
 (8980)רע"ג ורב חברת 'מחזיקי תורה'. הרביץ תורה לתלמידים רבים. בשנת ה'ת

התחיל לשמש כגאב"ד ור"מ מאקאווא, תפקיד אותו מילא כשלושים ושתיים שנה. 
 יסד את ישיבת הרמה. 

 

אהב את הבריות וקירבם לתורה. לחם את מלחמתה של תורה לשמור על צביון 
העיר ולשומרה במסירות נפש מפני הרוחות החדשות שנשבו באותם הימים. בשנת 

נעצר בשל עלילה. בחסדי שמיים הצליחו אחרי השתדלות נמרצת  (8966)ה'תש"ד 
מכל בני קהילתו להשיג את שחרורו, אך בריאתו התרופפה. ענוותן מופלא. בעל 

הקודש. רבים פנו אליו ונושעו. אמירת ספר התהילים שלו בצוותא עם תלמידי -רוח
לותיו הטהורות ישיבתו בכל יום שישי לפנות בוקר היתה מלווה בבכיות נוראות. תפי

בקעו את שבעת הרקיעים. לפני פטירתו התבטא כי על האדם לעשות עצמו כאילם 
 בעת הצרות הגדולות ולא להרהר אחר בורא עולם ובירך אותם שינצלו. 

 

בלבד חלה על הקהילה גזירת הדברים לא היו מובנים, אולם שבוע לאחר פטירתו 
לחזור בשלום לאחר המלחמה מן  הגירוש. באורח פלאי ביותר כל בני הקהילה זכו

בתחילת המחנות אשר אליהם גורשו והם יסדו מחדש את הקהילה ואת הישיבה. 
 .(8966)י"ז סיוון ה'תש"ד -חודש סיוון נסע לעיר פעסט כדי לדרוש ברופאים. נפטר ב

ביום ערב שב"ק הובילו את ארונו בחזרה למאקאווא. בני עירו ערכו לו לוויה בבכיה 
 )מח"ס 'עטרת משה'(נכדו, הגה"צ רבי משה נתן נטע למברגר במאקאווא.  גדולה. נטמן

 מילא את מקומו.
 

)אב"ד בנייטרא, ר' יחזקאל בענעטה הצדיק ר' יוסף צבי  אביו:ר' יהושע.  )מצד אביו(:סבא 

)בת רבי משה מרת חיה שרה  אמו:ל"ו הצדיקים(. -הספיד אותו ואמר שהיה צדיק תמים מ

)בת רבי אהרון שנפלד. נכדת ר' מרדכי שנפלד ראב"ד נייטרא רחל  מרת אשתו:. )ארנפלד

)ה'חתן סופר', נכד הרב שמואל ארנפלד האדמו"רים מרן  מרבותיו:מח"ס 'דברי יושר'(. 

ר' דוד טברסקי מטולנה, ר' שלמה הלברשטאם מבאבוב, ר' , מרן ה'חתם סופר'(
ר' יקותיאל יהודה טייטלבוים  )מח"ס 'דברי יחזקאל'(,יחזקאל הלברשטאם משינאווא 

 ר' יהושע רוקח מבעלז, ר' יששכר דב רוקח מבעלז.  )מח"ס 'ייטב לב' מסיגט(,
הרה"צ ר' בנימין יוסף  מתלמידיו:)אב"ד קאשוי(. הגאון ר' שאול בראך  חברותא:

)אב"ד נייטרא, מח"ס 'באר מרדכי'  ו'אהל משה'. נרצח הגה"ק ר' מרדכי הי"ד  בנו:וועבר. 

אב"ד סנדרא(.  -)נישאה להגה"צ ר' אפרים רוזנפלד מרת חיילה יכט  בתו:(. בשואה

 על התורה. -אוהל משה מספריו:•

היה צריך פעם אחת לנסוע בדחיפות לבית הוריו במדינת סלובקיה, דבר שהיה כרוך במעבר הגבול בין  חד מתלמידי הישיבה במאקאוואא 

שתי המדינות. ברשותו לא היו המסמכים והתעודות הדרושים לכך. התלמיד הגיע לפני רבינו ותינה לפניו את מצוקתו. רבינו הוציא מכיסו 
וע לדרכו מבלי להסתכל ימינה ושמאלה, והורה לו לעשות כך בהליכתו וכך בחזרתו. מטבע, מסר אותה לתלמיד לשם 'שמירה' והורה לו לנס

באמונת חכמים התלמיד נטל את המטבע ועשה בדיוק כאשר נצטווה. ואכן, הוא נסע בשלום וחזר בשלום כאשר בשום תחנת גבול בדרך לא 
 עצרו אותו ולא ביקשו ממנו להראות את הדרכון ויהי לפלא.

ור אחד מתלמידי הישיבה היה צריך להתלוות עם הוריו לנסיעה מחוץ למדינה. הבעיה היתה שרק להוריו היו את התעודות אחד המקרים בחב

לא הייתה תעודה. לפני הנסיעה באו להיפרד מרבינו. הם סיפרו לו על הבעיה ושאלו לעצתו. רבינו השיב להם: "תאמרו  -הדרושות, ואילו לו
רו בשלום!". כאשר הגיעו למעבר הגבול, הבחור אמר להוריו כי הם יעברו תחילה, והוא נשרך בעקבותיהם טוב את תפילת הדרך ובעז"ה תעב

כשהוא מחזיק בידו תכריך של ניירות. משום מה, היה נדמה לשוטר הגבול, כי הבחור מבקש לשחד אותו בשטרי כסף. השוטר כבר כמעט פשט 
נה עליו הופיע. השוטר חשש כי הלה יבחין בלקיחת השוחד הרים את קולו וגער בבחור: את ידו לקבלם אלא שבדיוק באותו הרגע הקצין הממו

 "עבוד מהר ואל תעכב את התור!", כך הבחור עבר את הגבול מבלי שאונה לו כל רע.

חד מתלמידי רבינו גר בעיר רחוקה. פעם אחת שיגר מכתב לרבינו ובו התאונן על שכנו הנוכרי היורד לחייו ועושה לו צרות צרורות. רבינו א

התפלל למען תלמידו הסובל. תוך זמן קצר מת הגוי הרשע ואבד מהעולם. התלמיד שיגר לרבינו מכתב תודה, בו בישר על ישועתו המהירה 
בור זמן מה, הגיע מכתב נוסף מאותו תלמיד, בו הוא מספר על נוכרי נוסף שהחל מתאנה לו וממרר את חייו, ומבקש מרבינו בזכות רבינו. כע

כי יתפלל למענו גם הפעם. רבינו נענה לבקשה, ולאחר שהתפלל לישועת התלמיד, אבד גם הגוי השני מארץ החיים. חלף זמן, ואותו תלמיד 
שוב על גוי נוסף המיצר לו. נעה רבינו ואמר למקורביו: "וכי מה הוא רוצה, כי אהרוג את כל הגויים?! הדבר, שלח מכתב שלישי, בו הוא מבקש 

 אמנם, אינו קשה בשבילי, שכן אני צריך רק להזכיר את שמו של הגוי ותו לא, אבל זו לא הדרך!".
 

  
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ֹּשֶׁ  בהָרַ ל הַמְקֻבָ ן הַגָאוֹ -אִם רִאשׁוֹנִים כְמַלְאָכִים  "לזצ פָארְהַאנְדה מ

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

הסכמת מיד, אחרי כמה דקות היא כבר יצאה למלון וחזרה עם 
כביסה. האמת שתי שקיות גדולות מלאות בגדים שהמתינו ל

שהמכונה שלנו קטנה ואין לנו מכונת יבוש. הבנו שנצטרך 
לעשות כמה מכונות ולתלות את הבגדים בחבלים, דבר שלוקח 
זמן ועמל. אבל הרגשנו שאנחנו זוכים לעשות מצווה גדולה של 

 חסד עם יהודים שנמצאים בגלות.
 

אחרי כמה ימים התבקשנו שוב לקחת בגדים מאותה משפחה. 
אֵם המשפחה סיפרה לרעייתי כמה קשה לה שהיא לא בבית 
והילדים לא נמצאים במוסדות שהם רגילים בהם וכמה אנחנו 
מסיעים להם שלפחות אין להם את העול לקחת את הבגדים 

 למכבסה ולהיות בלחץ שלא יעלמו להם בגדים. 
 

לך עלה בדעתי להזמין -שבת קודש פרשת לך ביום חמישי ערב
את אותה משפחה לסעודת שבת אצלנו. עשיתי שאלת רב 
והוא אמר לי: "זו מצווה גדולה של הכנסת אורחים בפרשה של 
אברהם אבינו שהכניס אורחים לביתו וכך הכניסם תחת כנפי 
השכינה". הצענו להם לבוא אלינו לסעודת ליל שבת והם אמרו 

 הם לא טעמו אוכל ביתי והם ממש ישמחו לבוא. שזה זמן רב ש
 

ביום שישי בבוקר רעייתי התקשרה לאם המשפחה והציעה לה 
לבוא ולהכין איתה חלות לכבוד שבת ולעשות הפרשת חלה. 
ערב שבת יצאתי למלון והזמנתי את אב המשפחה לבוא איתי 

הכנסת. לאחר תפילה מרוממת הוא התלווה איתי -לבית
ר שרנו 'שלום עליכם' הבחנתי בדמעות לסעודת שבת. כאש

בעיניו. הוא היה נרגש. סעודת השבת עם דברי התורה, 
 המטעמים והזמירות היו ממש מעין עולם הבא.

 

ה מכובדת עם  אחרי הסעודה הוא סיפר שיש לו בית גדול ומִשְרָּ
משכורת גבוהה ולא חסר לו דבר, אבל כעת הוא מרגיש שחסר 

ה לרוחניות ודווקא אצלנו בבית לו הרבה כי הנשמה שלו צמא
הקטן, הצנוע והפשוט, הוא מרגיש שהוא ממלא את נשמתו 
במה שהיה חסר לה עד כה. אמרתי לו שלפעמים הקב"ה שולח 
לאדם קשיים כדי שיתקרב אליו. סיפרתי לו על אברהם אבינו 
ועל הזכות הגדולה שלנו להימנות על העם הנבחר. הזמנתי 

 גם היו מרוממות מאד.אותם גם לסעודות הבאות ש
 

במוצ"ש הוא שאל אותי: "אני רואה שיש לך משפחה גדולה 
והדירה קטנה, מדוע אתם לא עוברים דירה?" השבתי לו 
שב"ה אנחנו שמחים במה שיש. בנוסף אנחנו מחפשים לעבור 
דירה אלא שיש קשיים עם המשכנתא. אין לנו הון עצמי וגם 

 ים שנוכל לעמוד בהם.אנחנו צריכים הלוואה עם החזרים נמוכ
 

כשהוא שמע את הדברים הוא אמר לי: "אני פקיד משכנתאות 
בבנק. אומנם בתקופה זו הסניף סגור אבל יש לי קשרים 

בסייעתא דשמייא אחרי כשבועיים ובעז"ה אוכל לסייע לך". 
סגרתי חוזה עם בעל הדירה אחרי שקיבלתי אישור 

 למשכנתא טובה הרבה יותר ממה שחשבתי.
 

'. מתיקות הפרשהלהלן סיפור מופלא המעובד מתוך העלון '
בסיפור זה להמחיש עד כמה בורא עולם משלם על מעשה יש 

 החסד. להלן הסיפור מפי בעל המעשה:
 

זכינו לגור בירושלים. מאז שהתחתנו עברנו כמה דירות. 
פעמים רבות הקרטונים שימשו כארונות. למרות הכל היינו 
שמחים שב"ה יש לנו משפחה ובריאות. חלמנו על דירה 

 הבורא שנוכל לקנות דירה. משלנו. בכל יום התפללנו לפני
 

באחד מימי עשרת ימי תשובה ראיתי מודעה על דירה למכירה 
באיזור שבו אנחנו מחפשים לקנות. יצרתי קשר עם בעל 
הדירה ובאתי עם רעייתי לראות אותה. הרגשנו שהדירה 
מתאימה עבורנו, המחיר אומנם היה גבוה ממה שהיה 

בנו שעם קצת מאמץ ביכולתנו, אבל כל כך רצינו את הדירה וה
 נוכל להשיג את הסכום המבוקש.

 

התחלנו לברר עם יועצי משכנתאות כמה אנחנו יכולים לקבל 
הבנו שלפי ההכנסות שלנו אנחנו צריכים סייעתא מהבנק. 

דשמייא מיוחדת שיאשרו לנו את המשכנתא הגבוהה 
 שרצינו ועם החזרים סבירים שנוכל לעמוד בהם מדי חודש.

י דגש בתפילה שנוכל לרכוש את הדירה ביום כיפור שמת
המיוחלת אם זה רצון ה'. לאחר יום כיפור הייתי טרוד 

 בארבעת המינים ובשאר המצוות של חג סוכות.
 

כששמעתי יחד עם  )כ"ב תשרי ה'תשפ"ד(במוצאי שמחת תורה 
כל בית ישראל על האסון הנורא שאירע בדרום הצטערתי 

הדירה. לאחר כשבוע  מאוד ולא היה לי חשק להתעסק בעניין
התקשרתי לבעל הדירה ושאלתי אם הדירה עדיין למכירה 
שׁ לקנות את הדירה  דָּ מִי מֶרֶץ חָּ והוא השיב לי בחיוב. נכְִנסַ בְדָּ
אבל לא ידעתי מאין יבוא עזרי, הבנתי שה' מצפה ממני 

 לעשות משהו נוסף מלבד התפילות.
 

זכתה ערב אחד ישבתי בבית וקראתי סיפור על אישה שלא 
להיפקד. בצר לה פנתה לגרש"ז אוירבך וביקשה ברכה. הרב 
השיב לה: "ה' לא חייב לך כלום, אבל אם תעשי לפנים משורת 
הדין גם במה שאת לא חייבת, ה' יעשה אתך לפנים משורת 

 הדין וייתן לך מה שהוא לא חייב לך". 
 

האישה החליטה להתנדב בבתי חולים, לחלק אוכל ולסייע 
. אחרי זמן זכתה להיפקד. הרגשתי שהסיפור במאור פנים

נשלח אלי משמיים. סיפרתי אותו לבני ביתי ואמרתי: "ה' לא 
חייב לנו דירה, ה' נתן לנו מעל ומעבר, אבל אם נעשה לפנים 

 משורת הדין גם ה' יעשה עמנו טוב וחסד".
 

רעייתי שמעה את הדברים ואמרה: "בדיוק היום שמעתי שיש 
למלון באיזור הבית שלנו וקשה להם  הרבה מהדרום שהתפנו

עם הכביסות. אולי נקבל על עצמנו לכבס בגדים למשפחה 
אחת שנמצאת כעת בגלות ובשכר זה ה' יוציא אותנו מהגלות 

 הפרטית שלנו ונקנה דירה משלנו".
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